
738066-2023 Page 1/4

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 738066-2023 - Gara

Svizzera – Lavori di costruzione di edifici per servizi sanitari – SG - Wattwil - MiA Berit AG _ BKP 
211 Baumeisterarbeiten
OJ S 234/2023 05/12/2023
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: rbl baumanager ag
E-mail: ju@baumanager.ag
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: SG - Wattwil - MiA Berit AG _ BKP 211 Baumeisterarbeiten
Descrizione: Erdbebenertüchtigung im Umbauperimeter (Trakt C+D) mit einer Grundfläche 
von ca. 4'000 m2. Verarbeitung von ca. 150 m3 Beton (Wände, Decken, Brüstungen, 
Unterzüge, Stützen, etc.). Erstellen von ca. 350 m2 Mauerwerk, sowie 100 Meter CFK 
Lamellen. Diverse Bohr- und Fräsarbeiten, sowie kleinere Rückbau- und 
Kanalisationsarbeiten, sowie Abdichtungen.
Identificativo della procedura: 30305054-dc02-47b2-b596-92cc4b088155
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45215100 Lavori di costruzione di edifici per servizi sanitari

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Baukostenplannummer (BKP): 211 Baumeisterarbeiten 
Teilangebote sind nicht zugelassen. Sonstige Angaben: Technische Bereinigungen bleiben 
vorbehalten. Es werden keine Abgebotsrunden durchgeführt. Rechtsmittelbelehrung: Gegen 
diese Ausschreibung kann innert 20 Tagen seit Publikation auf  beim www.simap.ch
Verwaltungsgericht des Kantons St.Gallen, Webergasse 8, 9001 St.Gallen, schriftlich 
Beschwerde erhoben werden (Art. 52 Abs. 1 i.V.m. Art. 56 der Interkantonalen Vereinbarung 
über das öffentliche Beschaffungswesen [sGS 841.51]). Die Beschwerde muss einen Antrag 
sowie eine Darstellung des Sachverhaltes und eine Begründung enthalten. Sie ist zu 
unterzeichnen und im Doppel einzureichen. Diese Ausschreibung ist beizulegen. Es gelten 
keine Gerichtsferien. Schlusstermin / Bemerkungen: Die Angebote sind vollständig ausgefüllt 
im verschlossenen Umschlag versehen mit der Aufschrift: «Angebot: MiA Berit Klinik AG 
Wattwil, BKP 211 - nicht öffnen» einzureichen und müssen zur angegebenen Eingabefrist bei 
der Eingabestelle vorliegen. Der Poststempel ist nicht massgebend. Bemerkungen (Termin für 
schriftliche Fragen)Fragen können ausschliesslich über das Forum von simap.ch gestellt 
werden. Die Antworten auf diese Fragen werden bis 20.12.2023 allen Anbieterinnen und 
Anbietern, die auf simap.ch ihr Interesse angemeldet haben, über das Forum von simap.ch 
zur Verfügung gestellt. Mündliche und telefonische Anfragen werden nicht beantwortet. 
Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 01.12.2023, Dok. 1381491 Gewünschter Termin 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/738066-2023
mailto:ju@baumanager.ag
http://www.simap.ch


738066-2023 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

für schriftliche Fragen bis: 15.12.2023. Ausschreibungsunterlagen sind verfügbar ab 
01.12.2023
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Weitere Angaben in 
der offiziellen Publikation auf www.simap.ch

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: SG - Wattwil - MiA Berit AG _ BKP 211 Baumeisterarbeiten
Descrizione: Erdbebenertüchtigung im Umbauperimeter (Trakt C+D) mit einer Grundfläche 
von ca. 4'000 m2. Verarbeitung von ca. 150 m3 Beton (Wände, Decken, Brüstungen, 
Unterzüge, Stützen, etc.). Erstellen von ca. 350 m2 Mauerwerk, sowie 100 Meter CFK 
Lamellen. Diverse Bohr- und Fräsarbeiten, sowie kleinere Rückbau- und 
Kanalisationsarbeiten, sowie Abdichtungen.
Identificativo interno: 270247

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45215100 Lavori di costruzione di edifici per servizi sanitari
Classificazione aggiuntiva (cpv): 45210000 Lavori generali di costruzione di edifici

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Steig Wattwil SG  

Durata stimata
Data di inizio: 19/02/2024
Data di fine durata: 28/03/2025

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Aufgrund der in den Unterlagen genannten Kriterien
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Aufgrund der in den Unterlagen genannten Kriterien
Uso del criterio: Applicato

http://www.simap.ch


738066-2023 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Qualität
Descrizione: Aufgrund der in den Unterlagen genannten Kriterien

Documenti di gara
L'accesso a determinati documenti di gara è limitato
Le informazioni sui documenti riservati sono disponibili all'indirizzo seguente: http://www.simap.
ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1381491

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 12/01/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 12/01/2024 14:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: Die Angebotsöffnung ist nicht öffentlich.
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Einhaltung der Arbeitsschutzbestimmungen, der 
Arbeitsbedingungen, der Lohngleichheit und des Umweltrechts.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Bundesverwaltungsgericht
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: rbl baumanager ag
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: rbl baumanager ag

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: rbl baumanager ag
Numero di registrazione: 839060
Indirizzo postale: Wilenstrasse 23
Località: Rickenbach TG
Codice postale: 9532
Paese: Svizzera
E-mail: ju@baumanager.ag

http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1381491
http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1381491
mailto:ju@baumanager.ag


738066-2023 Page 4/4

8.1.

8.1.

Telefono: 071 929 30 90
Indirizzo internet: https://www.simap.ch
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: rbl baumanager ag
Numero di registrazione: 839060
Indirizzo postale: Wilenstrasse 23
Località: Rickenbach TG
Codice postale: 9532
Paese: Svizzera
E-mail: ju@baumanager.ag
Telefono: 071 929 30 90
Indirizzo internet: https://www.simap.ch
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0003
Nome ufficiale: Bundesverwaltungsgericht
Numero di registrazione: CHE-415.481.515
Indirizzo postale: Postfach
Località: St. Gallen
Codice postale: 9023
Paese: Svizzera
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefono: +41 584 652 626
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: f779bedd-7e83-4de1-988f-4a40f927bbb1  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 02/12/2023 12:00:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco, francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 738066-2023
Numero dell'edizione della GU S: 234/2023
Data di pubblicazione: 05/12/2023

https://www.simap.ch
mailto:ju@baumanager.ag
https://www.simap.ch
mailto:info@bvger.admin.ch

